АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2018 г.                                                                № 19

 О   внесении  изменений  в   постановление
администрации Мачешанского   сельского   поселения
Киквидзенского  муниципального района
от   01.08.2016  года    № 43  «Об утверждении
Порядка выявления, пресечения самовольного   строительства
и принятия   мер по сносу  самовольных    построек
на   территории   Мачешанского сельского   поселения
Киквидзенского   муниципального   района  Волгоградской  области».

В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Волгоградской области, постановлением Главы Администрации Волгоградской обл. от 12.11.2009 N 1370   «Об утверждении порядка выявления самовольного строительства на территории Волгоградской области», руководствуясь  Уставом Мачешанского сельского   поселения  Киквидзенского   муниципального   района  Волгоградской  области», постановляю:

1. Внести   изменения   в  Порядок выявления, пресечения самовольного   строительства и принятия   мер по сносу  самовольных    построек  на   территории   Мачешанского сельского   поселения  Киквидзенского   муниципального   района  Волгоградской  области, утвержденный постановлением администрации   Мачешанского   сельского   поселения Киквидзенского  муниципального района   от   01.08.2016  года      № 43:

1.1.   Пункт   2.8.   изложить в следующей  редакции:

«2.8. В случае если комиссией в процессе проведения мероприятий, указанных в настоящем разделе Порядка, выявлены объекты самовольного строительства (реконструкции), комиссия, в течение 3 рабочих дней со дня составления   протокола  по результатам   обхода (объезда)   или проверки    сообщения о факте незаконного   строительства  (реконструкции)  составляет акт осмотра объекта по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. В акте осмотра объекта указываются фамилии, имена, отчества и должности лиц, проводивших осмотр, место и время проведения осмотра, сведения, указанные в пункте 2.6 настоящего Порядка,  а также фиксируется факт производства строительных работ на момент осмотра с указанием вида таких работ. При отсутствии производства строительных работ на момент осмотра фиксируется текущее состояние осмотренного объекта и изменения объемов строительных работ, выполненных с момента предыдущего осмотра (если ранее на данном объекте уже проводился осмотр).

Акт осмотра объекта утверждается председателем комиссии, и подписывается членами комиссии.
К акту осмотра объекта приобщаются следующие документы, полученные комиссией в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Порядка:

а) выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области о зарегистрированных правах на объект, обладающий признаками самовольной постройки, и земельный участок, на котором он расположен, по состоянию на день составления акта. При отсутствии сведений в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним к акту должно быть приложено соответствующее уведомление об отсутствии сведений о зарегистрированных правах и документы, подтверждающие сведения о владельце (застройщике) объекта самовольного строительства и земельного участка, на котором такой объект расположен (в случае если владельца (застройщика) объекта самовольного строительства удалось установить). Такие сведения должны содержать:  в отношении юридических лиц - наименование и местонахождение, индивидуальный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер; в отношении физических лиц - фамилию, имя, отчество и адрес места жительства лица;

б) копии правоустанавливающих документов на земельный участок (при наличии);

в) копии правоустанавливающих документов на объект (при наличии);

г) описание объекта самовольного строительства, материалы фото- или видеосъемки, отражающие внешние характеристики и вид объекта самовольного строительства;

д) документы, подтверждающие расположение объекта в зоне с особыми условиями использования территорий или на территориях общего пользования либо в полосах отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения (в случае расположения объекта на указанной территории);

е) схема размещения объекта самовольного строительства на земельном участке с указанием параметров объекта.

1.2 Пункт   2.9.   изложить в следующей  редакции:

«2.9. В случае производства строительных работ на момент осмотра и (или) изменения объемов строительных работ, выполненных с момента предыдущего осмотра (если ранее на данном объекте уже проводился осмотр), уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня составления акта осмотра направляет в инспекцию государственного строительного надзора Волгоградской области информационное письмо, к которому прилагается акт осмотра, в целях привлечения застройщика к административной ответственности. Информационное письмо должно содержать наименование, место нахождения, дату государственной регистрации в качестве юридического лица, идентификационный номер налогоплательщика, осуществляющего и (или) осуществившего самовольное строительство (допустившего самовольное занятие земельного участка) - для юридических лиц и фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, дату и место рождения - для физических лиц; место нахождения выявленного объекта самовольного строительства либо самовольно занятого земельного участка; сведения о соответствии выявленного объекта самовольного строительства разрешенному виду использования земельного участка.

О выявленных объектах самовольного строительства в течение 3 рабочих дней со дня со дня составления акта осмотра комиссия информирует
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области;

Управление Федеральной налоговой службы по Волгоградской области;

комитет по управлению государственным имуществом Волгоградской области;

комитет строительства Волгоградской области;

инспекция государственного строительного надзора Волгоградской области;

ресурсоснабжающие организации;

органы технической инвентаризации.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава   Мачешанского сельского   поселения

Киквидзенского   муниципального   района
Волгоградской области                                                                                     А.М.Кравцов